

Lista kandydatów zgłoszonych przez organizacje pozarządowe i in. podmioty uprawnione do Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego VI. kadencji (2025-2028)

Olsztyn, 19.02.2025 r.

Lp.	Imię i nazwisko kandydata do RDPP	Uzasadnienie kandydatury do Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego	Organizacja zgłaszająca	Rekomendacje
1.	Barbara Brdak	Barbara Brdak działa w Jarockiej Akademii Trzeciego wieku w Olsztynie od 2016 roku, jest osobą czynną i pomocną. Z seniorami, a jeszcze bliżej mówiąc, z naszymi słuchaczami ma bardzo dobry kontakt. Od 2022 roku jest wiceprezesem ds. organizacyjnych, działa na wielu frontach, próbując pozyskiwać środki, które pomogą seniorom w rozwoju kulturalnym ja i sportowym. Zawsze troszczy się o dobro innych zachęcając do aktywizacji. W przeszłości pracowała z seniorami także poza naszą Akademią. W latach 2018-2023 była radną w gminie Jonkowo, działała w Komisji Spraw społecznych. Rozumie ludzkie sprawy i jest na nie otwarta i zawsze pomocna.	Jarocka Akademia Trzeciego Wiek u z Olsztyna	*Federacja UTW WIM; *Akademia Trzeciego wieku przy MOK; *Warmińsko-Mazurski UTW.
2.	Monika Falej	Monika Falej z wykształcenia jest prawniczką, absolwentką seminarium doktoranckiego na WSB, Instytut Prawa i Dyplomacji w Gdyni. Od lat 90-tych zaangażowana jest w działania związane z prawami człowieka, kobiet, dzieci, seniorów, ON, równouprawnieniem kobiet i mężczyzn, przeciwdziałania przemocy ze względu na płeć, wiek, kolor skóry, orientację seksualną, miejsce zamieszkania. Działaczka społeczna, była członkinią Rady Programowej Kongresu Kobiet, Pełnomocniczką SKK w Olsztynie, przewodniczącą Rady Organizacji	Warmińsko-Mazurski Sejmik Osób Niepełnosprawnych	*Warmińsko-mazurski Oddział Okręgowy PCK; *Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych i ich rodzin w Olsztynku; *Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło w Olsztynku; *Warmińsko-Mazurski Uniwersytet Trzeciego Wiek u w Olsztynie;

	<p>Pozarządowych Miasta Olsztyna, i w Województwie Warmińsko-Mazurskim, Wiceprzewodniczącą Olsztyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, oraz wojewódzkiej RDPP, dyrektorką Olsztyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych. Trenerka, ekspertka w obszarze samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych, szczególnie w zakresie aspektów prawnych, współpracy z samorządem, partycypacji obywatelskiej, mediacji i przeciwdziałania przemocy. Założycielka Fundacji "Inicjatywa Kobiet aktywnych" FIKA, którą współprowadzi od 2004 roku, realizując wiele projektów na rzecz kobiet, rodzin, dzieci. Organizatorka i prowadząca wielu Kawiarenek Obywatelskich, szkoleń, seminariów, konferencji, w tym naukowych. Współorganizatorka, uczestniczka Strajku Kobiet w województwie warmińsko-mazurskim, szczególnie w małych i średnich miejscowościach. Ambasadorka i sojuszniczka osób LGBTQ+, Laureatka nagrody "Korony Równości" 2023 roku, odznaczenia: Zasłużona dla Warmii i Mazur, Bursztynowy Łuk od Stowarzyszenia Amazonek.</p> <p>Po eskalacji wojny w Ukrainie, zaangażowana w pomoc osobom uciekającym przed wojną, szczególnie kobietom z dziećmi, dzieciom z domów dziecka; i na granicy Polsko-Białoruskiej.</p> <p>Była jedną z najaktywniejszych posłanek IX kadencji, najaktywniejsza w województwie warmińsko-mazurskim, prowadziła Parlamentarny Zespół ds. Organizacji pozarządowych i Społeczeństwa Obywatelskiego.</p> <p>Aktywnie działająca na rzecz osób z niepełnosprawnościami, szczególnie w obszarze</p>		<p>*LGD "Warmiński Zakątek"; *Fundacja Stacja Warmia; *Stowarzyszenie "Tacy Sami"; *Olsztyńskie Towarzystwo "Amazonki"; *Fundacja Inicjatywa kobiet aktywnych "FIKA";</p>
--	--	--	---

		niwelowania barier prawnych, fizycznych, mentalnych dotyczących OzN, Wiceprezeska Warmińsko-Mazurskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych.		
3.	Agnieszka Falkowska	Agnieszka Falkowska wspiera inne organizacje pozarządowe poprzez informowanie, edukowanie, pomoc w pisaniu wniosków o finansowanie czy dokumentów różnego rodzaju. Jest pomysłodawczynią sieciowania KGW w gminie Dobrze Miasto, dzięki zrzeszeniu w Internecie członkowie kół pomagają sobie wzajemnie. W Fundacji Mangalica zajmuje się ceramiką i zajęciami artystycznymi, pozyskiwaniem finansowania i nawiązywaniem nowych relacji. Jest specjalistką w obszarze ceramiki, sensoceramiki, jak również administracji, co jest wielkim atutem w działaniu fundacji.	Fundacja Mangalica z Dobrego Miasta	*Stowarzyszenie Miast, Gmin i Powiatów Szlak Świętej Warmii; *Stowarzyszenie "Aktywna Warmia" *Fundacja Saturninart
4.	Joanna Kowalska	Joanna Kowalska to osoba godna zaufania. Od 2009 roku prowadzi własną działalność gospodarczą, jakim jest Biuro Rachunkowe mgr Joanna Kowalska z siedzibą w Elblągu, ul. Słoneczna 15B/2U, NIP 5782397349. W bardzo dobry sposób zarządza ludźmi, stworzyła stanowiska pracy, przyjmuje na staże i praktyki, ma bardzo dobry kontakt z przedsiębiorcami. Od 2022 roku pełni funkcję Przewodniczącej KGW. Jest osobą, która pisze i rozlicza projekty, pozyskuje darczyńców, reprezentuje nasze koło na zewnątrz. To dzięki jej staraniom, nasza praca i nasza wieś wielokrotnie zostały wyróżnione i ukazane w mediach. Działa na rzecz lokalnego społeczeństwa, wzmacnia więzi międzyludzkie, działa charytatywnie. Współpracuje z samorządem i innymi organizacjami działającymi na terenach wiejskich. Od czerwca 2024 jest też Sołtyką Sołectwa Baranówka, godnie	Koło Gospodyń Wiejskich Laski z Baranowski w gminie Frombork	*ESWiP *Fundacja dla Rodaka; *Stowarzyszenie Wspólne Wójtowo.

		<p>reprezentuje nas w kontaktach z gminą i innymi instytucjami. Słucha potrzeb mieszkańców i zgłasza wnioski do gminy, które są w większości rozpatrywane z sukcesem.</p> <p>W 2024 roku ukończyła cykl szkoleń „Sieć Liderów Wiejskich” organizowanym przez Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej z siedzibą w Warszawie. Jest także absolwentką Szkoły Menedżerów NGO, którą w 2023 organizowało Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych z siedzibą w Elblągu.</p> <p>Wyróżnia się zaangażowaniem, ponadprzeciętnymi cechami liderскими, umiejętnością porywania innych do działania i zaraża swoim entuzjazmem.</p> <p>Choć wydaje się, że nie jest to długi staż pracy społecznej i w organizacji pozarządowej to polecamy Panią Joannę Kowalską na członkinię Rady Działalności Pożytku Publicznego województwa warmińsko-mazurskiego, z uwagi na jej nieposkromiony optymizm i nieustające dążenie do osiągnięcia celów poprzez ponadprzeciętne umiejętności zarządzania ludźmi.</p>		
5.	Krzysztof Andrzej Krauze	<p>Krzysztof Krauze jest Wiceprezesem Zarządu Warm. Maz. Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Olsztynie i aktywnie uczestniczy w realizacji celów statutowych naszego stowarzyszenia. W tym zakresie współdziała z wieloma podmiotami w tym organizacjami pożytku publicznego. Reprezentując środowisko osób starszych co roku przynosi ideę harmonijnej relacji międzypokoleniowej w cyklicznych zajęciach fakultatywnych ze studentami Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum UWM. Celem tej aktywności jest</p>	<p>Warmińsko-Mazurski Uniwersytet Trzeciego Wieku</p>	<p>*Bank Żywności w Olsztynie; *Warmińsko-Mazurski Sejmik Osób Niepełnosprawnych; *Akademia Trzeciego Wieku przy MOK w Olsztynie; *Jarocka Akademia Trzeciego Wieku</p>

	<p>zachęcenie studentów do przyszłościowego wyboru specjalizacji lekarskich deficytowych w naszym regionie. W ubiegłej kadencji Krzysztof Krauze był członkiem Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko Mazurskiego. W trakcie prac w Radzie zainicjował proces poprawy opieki zdrowotnej - geriatrycznej osobom starszym. Tą działalność dostrzegła Okręgowa Rada Lekarska Warm.Maz. Izby lekarskiej w stosownym podziękowaniu.</p> <p>Krzysztof Krauze aktywnie uczestniczył w opiniowaniu zagadnień wynikających z funkcjonowania organizacji pozarządowych. Brał udział w opiniowaniu rocznych programów współpracy samorządu z NGO.</p> <p>Uczestniczył w przeprowadzaniu wyborów przedstawicieli tych organizacji do składu komitetu monitorującego finansowanie zadań ze środków europejskich na lata 2021-2027. Jest członkiem Komitetu Monitorującego FEWiM, biorąc aktywny udział w jego pracach. W ramach wolontariatu jest redaktorem senioralnego radia SoVo. W miesiącu listopadzie 2024</p> <p>r. w uznaniu za zaangażowanie, kreatywność, bezpośredniość i otwartość na współdziałanie oraz wielopłaszczyznową działalność społeczną Krzysztof Krauze wspólnie z Eugenią Barcz zwyciężyli w wojewódzkim konkursie Godni Naśladowania w kategorii Pozarządowicz Godny Naśladowania. Ten fakt oraz dotychczasowa społeczna działalność uzasadnia wskazanie kandydatury Krzysztofa Krauze do prac w Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko Mazurskiego VI kadencji.</p>		
--	--	--	--

6.	Rafał Lech	<p>Udział przedstawiciela, Rafała Lecha, w składzie Rady jest uzasadniony jego rolą jako skarbnika organizacji, który dysponuje szeroką wiedzą na temat finansów oraz zarządzania środkami. Ponadto, Rafał Lech aktywnie angażuje się w realizację projektów oraz inicjatyw stowarzyszenia, co pozwala na skuteczniejszą realizację celów organizacji.</p>	<p>Stowarzyszenie Centrum Szkolenia Specjalistycznego "Szafa" w Wilamowo</p>	<p>*Koło Gospodyń Wiejskich w Wielkim Dworze Super Babki; *Stowarzyszenie „Okolica Bez Odoru”; *Ochotnicza Straż Pożarna w Koszajnach. *Klub sportowy EWINGI Zalewo</p>
7.	Marta Markuszewska	<p>Marta Markuszewska jest zaangażowana w działalność na rzecz sektora pozarządowego. Posiada doświadczenie, wiedzę oraz umiejętności mogące przyczynić się do efektywnego wspierania rozwoju Rady Działalności Pożytku Publicznego. Współpracuje z wieloma organizacjami, zajmując się realizacją projektów społecznych, kulturalnych i edukacyjnych. Dzięki temu posiada szerokie spojrzenie na potrzeby oraz wyzwania, przed którymi stoi sektor pożytku publicznego. Pani Marta posiada umiejętność budowania dialogu i współpracy międzysektorowej posiada doświadczenie w pracy na styku sektora publicznego, pozarządowego i prywatnego, co pozwala jej skutecznie promować współpracę, rozwiązywać konflikty oraz znajdować kompromisy w działaniu na rzecz wspólnego dobra.</p> <p>Marta Markuszewska jest od wielu lat zaangażowana w działalność lokalną i regionalną. Działa na rzecz społeczności współorganizując inicjatywy wspierające rozwój społeczny i kulturowy. Zależy jej na tym, aby głos społeczności lokalnych był brany również pod uwagę w debatach i decyzjach podejmowanych nie</p>	<p>Zwierzyniec Św. Franciszka w Olsztynie</p>	<p>*Fundacja Per Mondo; *Stowarzyszenie Twórców Warmii i Mazur; *Baby Pruskie Tradycja Jakości;</p>

		tylko na poziomie wojewódzkim ale też krajowym .		
8.	Anna Maria Nadgrabska	Rekomendowana Anna Maria Nadgrabska - prezeska Fundacji Warsztat Zmiany, jest osobą aktywną i działającą na rzecz rozwoju lokalnego w Mieście Olsztyn, poprzez współpracę z samorządem Miasta Olsztyn, instytucjami działającymi na terenie powiatu oraz organizacjami pozarządowymi w mieście i okolicach. Ponadto jest członkinią Rady Organizacji Pozarządowej Miasta Olsztyn, Komitetu Rewitalizacji Miasta Olsztyn i innych ciałach reprezentacji i ciał dialogu.	Fundacja Warsztat Zmiany z Olsztyna	*Polskie Towarzystwo Psychologiczne Oddział Terenowy w Olsztynie; *Fundacja Działań Społecznych i Ekologicznych Nexus; *Stowarzyszenie Wyjątkowe Serce;
9.	Małgorzata Dorota Ofierska	Prezes stowarzyszenia nieprzerwanie od 2006 roku, duże doświadczenie w zakresie programowania, procesów konsultacyjnych, znajomość przepisów prawa dotyczących sektora finansów publicznych i sektora pozarządowego. Stała współpraca z kilkudziesięcioma organizacjami pozarządowymi, rzeczniczka interesów ngo's w relacjach z instytucjami publicznymi. Specjalizacja w obszarze ekonomii społecznej	LGD "Warmiński Zakątek" z Dobrego Miasta	*Fundacja Inicjatywa kobiet aktywnych "FIKA"; *Stowarzyszenie Uzdrowisk Warmii i Mazur; *Środkowo-Europejskie Centrum Szkolenia Młodzieży.
10.	Magda Monika Orłowska	Magda Orłowska jest założycielką i prezeską Fundacji Per Mondo, inicjatorką powstania i przewodniczącą Koalicji Organizacji Prozwierzęcych oraz przewodniczącą Olsztyńskiego Zespołu do Spraw Zwierząt działającego przy Prezydencie Miasta Olsztyna. Od blisko 10 lat działa z niezwykłym zaangażowaniem na rzecz zwierząt w naszym regionie. Od 2019 r. prowadzi w Olsztynie koci azyl dla zwierząt, które nie mają szansy na przeżycie bez pomocy człowieka. Koci azyl jest jednocześnie centrum wolontariatu i miejscem spotkań środowiska prozwierzęcego. Odbywają się	Fundacja Per Mondo z Olsztyna	*Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Olsztynie; * Zwierzyniec Św. Franciszka w Olsztynie; *Stowarzyszenie Miasto Dobre dla Zwierząt.

		<p>tam szkolenia, imprezy i wydarzenia charytatywne. Jest innowatorką społeczną, autorką takich innowacji jak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Kocie Azyle upiększają Olsztyn”. Projekt zrealizowany z funduszy Olsztyńskiego Budżetu Obywatelskiego. Ten projekt to innowacyjna metoda opieki nad kotami wolno żyjącymi. - „Seniorzy-Karmiciele kotów wolno żyjących”. Innowacja ta skierowana jest do Seniorów, którzy opiekują się kotami wolno żyjącymi. Polega na połączeniu potencjału społecznego dwóch grup docelowych. Seniorów, którzy są zaangażowani w opiekę nad kotami wolno- żyjącymi tzw. Karmicieli oraz Uczniów-Wolontariuszy działających w ramach Szkolnych Klubów Wolontariatu (SKW). Innowacja na charakter wolontariatu międzypokoleniowego. <p>Od 2023 r. jest certyfikowaną fundraiserką CFR i członkinią Polskiego Stowarzyszenia Fundraisingu.</p>		
11.	Jolanta Pawlak	<p>Aktywny członek STWP, wykazuje dużą aktywność i pomysłowość w przedsięwzięciach społecznych, współorganizuje imprezy integracyjne, doświadczenie w pracach różnych zespołów, osoba godna zaufania.</p>	<p>Stowarzyszenie Tradycji Wojska Polskiego</p>	<p>*Stowarzyszenie Dzieci wojny w Polsce Oddział w Mrągowie; *Towarzystwo Miłośników Ziemi Mrągowskiej; *Mrągowskie Stowarzyszenie Miłośników Pojazdów Wojskowych i Zabytkowych Szwadron.</p>
12.	Tomasz Piłat	<p>Jest prezesem LGD Południowa Warmia, Zastępcą Członka Komitetu Monitorującego FEWiM, FEPW, PS WPR, Wiceprezesem ZS LGD Warmii i Mazur,</p>	<p>Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie</p>	<p>*LGD "Mazurskie Morze" *Lokalne Grupy Działania Warmii i Mazur;</p>

		Wiceprezesem Polskiej Sieci LGD, Członkiem Społecznej Rady Muzeum Ludowego Parku Etnograficznego w Olsztynku, Członkiem Warmińsko-Mazurskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej.	"Południowa Warmia	*LGR Pojezierze Olsztyńskie; *Orzyskie Stowarzyszenie Terapeutów i Animatorów Kultury
13.	Marek Walacik	Dr inż. Marek Walacik jako specjalista w dziedzinie wyceny nieruchomości oraz długoletni członek Polskiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Wyceny Nieruchomości, zasługuje na uwagę jako kandydat do Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa WM. Jego głęboka wiedza oraz doświadczenie zawodowe, zdobyte przez lata pracy w sektorze nieruchomości, czynią go idealnym kandydatem do reprezentowania interesów społeczności lokalnej oraz sektora pozarządowego na terenie województwa. Dr Walacik jest uznanym ekspertem, który jako pracownik Katedry Nieruchomości i Studiów Miejskich, Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii, Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, nie tylko prowadzi własne badania naukowe w dziedzinie wyceny i szeroko pojętej gospodarki przestrzennej, ale również aktywnie uczestniczy w życiu społeczności lokalnej poprzez organizowanie i prowadzenie seminariów naukowych, które podnoszą standardy zawodowe w branży. Jego działania edukacyjne i mentorowanie młodych rzeczoznawców majątkowych (m.in. jako Opiekun Akademickiego Koła Wyceny Nieruchomości) miały znaczący wpływ na rozwój zawodowy wielu osób w regionie. Jako członek Rady Działalności Pożytku Publicznego, dr Walacik mógłby wykorzystać swoje doświadczenie do promowania transparentnych i sprawiedliwych metod oceny	Polskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Wyceny Nieruchomości oddział w Olsztynie	*Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa; *Towarzystwo Naukowe Nieruchomości; *Towarzystwo Naukowe Nieruchomości *Warmińsko-Mazurska Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w Olsztynie

		<p>wartości nieruchomości, co jest kluczowe dla właściwego zarządzania publicznymi zasobami. Jego umiejętność analizy i oceny skomplikowanych zagadnień nieruchomościowych będzie wartościowym atutem w tworzeniu i opiniowaniu uchwał oraz projektów prawnych, które mają bezpośredni wpływ na rozwój regionu.</p> <p>Podsumowując, zaangażowanie dr Walacik w Rady Działalności Pożytku Publicznego nie tylko wzbogaci jej działalność o fachową wiedzę z zakresu m.in. nieruchomości, ale również przyczyni się do realizacji celów strategicznych województwa w obszarze planowania przestrzennego i gospodarki nieruchomościami, co jest niezmiernie ważne dla długofalowego rozwoju regionu. Jego doświadczenie, profesjonalizm i zaangażowanie społeczne sprawiają, że jest on wyjątkowo kompetentnym i godnym kandydatem, idealnie pasującym do misji i celów Rady.</p>		
14.	Joanna Wilk - Yaridiz	<p>Kandydatka to osoba otwarta i zaangażowana, która nieustannie udziela się w Fundacji dla Rodaka i myśli nad kolejnymi projektami. Wykształcenie wyższe ekonomiczne i pedagogiczne, dyplom MBA, autorka publikacji na temat cen transferowych. To osoba, która chce się włączyć w działania Rady i aktywnie uczestniczyć w jej działalności. Oferuje swoje doświadczenie zdobyte w pracy zawodowej oraz fundacyjnej.</p>	Fundacja dla Rodaka z Olsztyna	<ul style="list-style-type: none"> *Szalony Krasnolud; *Koło Gospodyń wiejskich Laski z Baranówki; *Olsztyńskie Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej; *Stowarzyszenie wspólne Wójtowo
15.	Magdalena Wollman	<p>Stowarzyszenie Teraz MY z pełnym przekonaniem rekomenduje Magdalenę Wollman jako kandydata do Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa WM VI. kadencji. Magdalena Wollman to osoba o imponującym, 15-letnim doświadczeniu w pracy na</p>	Stowarzyszenie Teraz My z/s w Starych Jabłonkach	<ul style="list-style-type: none"> *Koło Gospodyń Wiejskich Naprom; *Ochotnicza Straż Pożarna w Napromie; *Stowarzyszenie "Razem

	<p>rzecz organizacji pozarządowych oraz wsparcia społeczności lokalnych. Jako koordynator projektów, doradca i animator, skutecznie wspiera rozwój lokalnych organizacji naszego województwa, animuje środowiska, wdraża budżety obywatelskie oraz tworzy partnerstwa międzysektorowe. Jako członek zespołu ds. ekonomii społecznej, wnosi ogromne zaangażowanie w rozwój ekonomii społecznej i budowanie mostów między różnymi grupami interesariuszy. Jej wiedza i praktyka w zakresie animacji społecznej, zarządzania projektami oraz tworzenia strategii rozwoju są nieocenione dla organizacji działających na rzecz społeczeństwa obywatelskiego. Dzięki znajomości specyfiki sektora pozarządowego województwa doskonale rozumie wyzwania, z jakimi mierzą się lokalne organizacje, co pozwala jej na skuteczne wspieranie ich działań. Ponadto Magdalena Wollman jest pomysłodawczynią i inicjatorką powstania Sieci Kół Gospodyń Wiejskich WWarm.-Mazurskiego MOCna Sieć, która wspiera i rozwija KGW należące do sieci z całego województwa. Rekomendujemy Magdalenę Wollman nie tylko z uwagi na jej profesjonalizm i wiedzę, które są potwierdzone licznymi certyfikatami, zaświadczeniami i rekomendacjami, ale również ze względu na jej głębokie zaangażowanie w budowanie dialogu międzysektorowego oraz wspieranie społeczeństwa obywatelskiego. Wierzimy, że jej obecność w Radzie Działalności Pożytku Publicznego WW-M wniesie wartość dodaną, zarówno na poziomie regionalnym, jak i lokalnym.</p>		<p>dla Innych"; *Stowarzyszenie Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Obywatelskich; *Koło Gospodyń Wiejskich w Durągu; *Ostródzkie Towarzystwo "Amazonki"; *Koło Gospodyń Wiejskich w Brzydowie; *Stowarzyszenie "Wieś Jabłkowych Smaków"</p>
--	--	--	--